[image: image1.png]FORYU

das
scis

STV

Sinfusp

Sinfeps

Sinfunesp
Adusp-S.Sind.
Adunesp=-S.Sind.
Adunicamp=S.Sind.

DCE da Unicamp, DCE-Livre da USP e Representação Estudantil da Unesp
Ofício nº 16/2018

São Paulo, 6 de setembro de 2018

Prof. Dr. Vahan Agopyan,

MD. Reitor da USP e Presidente do CRUESP.

Por ocasião da reunião das equipes técnicas do Cruesp e do Fórum das Seis, realizada em 31 de agosto passado, foram apresentados dados oficiais que apontam para um crescimento na arrecadação do ICMS em relação às previsões iniciais da Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo.

Assim, conforme o acordado nas reuniões da data-base 2018, o Fórum das Seis solicita ao Cruesp o agendamento de uma reunião para debater este cenário e as possibilidades de aplicação do excedente da arrecadação.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos,
Atenciosamente,

[image: image2.jpg]

João da Costa Chaves Júnior

Coordenação do Fórum das Seis
Ilmo. Sr.

Prof. Dr. Vahan Agopyan, MD. Reitor da USP e Presidente do CRUESP.
Com cópia:
Prof. Dr. Sandro Roberto Valentini, MD. Reitor da Unesp.
Prof. Dr. Marcelo Knobel, MD. Reitor da Unicamp